

## هشتمین دوئل کاپیتان های سابق استقلال

دومین تقابل مهدی رحمتی به عنوان سرمربی با استقلال در دیداری معوقه از هفته بیست و یکم رقابت های لیگ، امشب در تهران انجام خواهد شد.

کاپیتان سابق آبی پوشان برای دومین بار در فصل جاری به عنوان سرمربی رقیب مقابل استقلال قرار خواهد گرفت و این در حالی است که تیمش در بازی رفت مغلوب استقلال شده است.

به گزارش فوتبال ۳۶۰، استقلال در دور رفت مسابقات لیگ در هفته ششم، در حالی که محمود فکری را به عنوان سرمربی روی نیمکت خود داشت، در مشهد موفق شد شاگردان مهدی رحمتی را با نتیجه ۲ بر صفر شکست دهد و این بار در دور برگشت این مسابقات، این فرهاد مجیدی خواهد بود که در قامت مربی استقلال، تیمش را مقابل دیگر کاپیتان سابق این تیم به زمین خواهد فرستاد؛ دو بازیکنی که سال های پایانی فوتبال شان را در استقلال تجربه کردند و بازوند کاپیتانی این تیم را بریزا و داشتند و در مقطعی هم تیمی هم بودند.

رحمتی اگر چه سابقه حضور چندین ساله در استقلال را در کارنامه دارد اما در دوران بازیگری با تیم های فخرسیاسی، مس کرمان، سیاهان، بیکان و دیده مقابل استقلال قرار گرفته بود و حالا در لیگ بیستم تحت عنوان سرمربی دیده، برای بار دوم این بیستم را تجربه خواهد کرد. در بازی رفت رحمتی یاد و گل مغلوب تیم سابقش شد.

بعد از جدایی ویتفرد شفر از استقلال، فرهاد

**طنزیم**  
هومن جعفری

## بای دیفالت

به سلامتی و مبارکی و میمنتی اشکان دژاگه و مسعود شجاعی هم با تراکتور سازی فسخ قرارداد کردند و جدا شدند. به صورت «بای دیفالت» یا «بای نحوگان»، هر بازیکنی با تراکتور سازی فسخ می کند و می رود فیفا چند صد هزار دلار شکایت می کند و حکم هم می گیرد؛ ببینیم این دو عزیز هم مشمول این بند می شوند یا خیر!

رقابت سنگینی بین بازل و لولان و الهلال برای بستن تیمی قوی تر برای فصل بعد در جریان است این وسط رنالد مادرید و استقلال هم اسب رایسته اند به درخت و منتظرند ببینند انتخابات شورای شهرشان چه می شود؛ همین طوری ادامه بد هیئت دلمان گرم!

این نتایجی که در جام ملت های اروپا در حال رقم خوردن است، از آن دسته نتایجی است که کاملاً برای بریزا در رفتن آبرو و اعتبار کارشناسان فوتبال کفایت می کند. با این چه وضعی است؟ نه ترکیه اش زور دارد، نه انگلیس، نه دانمارک، نه اسپانیا، نه فرانسه و نه برتغال. کلا این آن مسابقاتی است که فقط یک دانه «را» دارد؛ همین!

# ایران ورزش

روزنامه ورزشی صبح ایران • صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی • مدیرمسئول: علی عالی • تلفن: ۰۲۱۱۳۳۰۸۸۵۰ • شماره: ۸۸۵۰۱۳۰۰-۱۸۷۷ • سازمان آگهی ها: ۱۳۰۰-۸۸۵۰۱۳۰۰ • انتشارات: ۸۸۵۲۸۸۹۲۰ • شماره مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰-۸۸۵۲۱۹۵۴ • نشانی: تهران، خیابان شهردار، شماره ۲۰۸ / صندوق پستی ۱۵۸۷۵-۵۳۸۸ • چاپ: ایرانین

@iranvarzeshi

نظر خود را به این شماره پیامک کنید 3000 45 12 13

دوشنبه ۳۱ خرداد ۱۴۰۰ - شماره ۶۷۸۹

WWW.INN.IR

info@inn.ir

عکس روز

قدیمی اما دیدنی

## آنچلوتی در مقابل لادروپ



یور ۱۹۸۸ با فهرمانی هلند به پایان رسید. ایتالیا در بازی نیمه نهایی به شوری باخت و حذف شد اما قبل از آن در مرحله گروهی موفق شده بود با نتیجه ۲ بر صفر از سد اتنمارک بگذرد. این عکس درخشان از آن بازی است که در شهر کلن آلمان برگزار شد. کارلو آنچلوتی مربی این روزهای رئال مادرید در مقابل مایکل لادروپ که خودش چند سال بعد از این مسابقات مهاجم نوک تیم رئال شد.

کاریکاتور



آلمان در بازی با برتغال نشان داد هنوز باید به عنوان یک مدعی به این تیم نگریده شود. رونالدو گل اول مسابقه را زده اما گل آلمان در دقیقه ۷۵ برای رونالدو ساخت. کاریکاتور بیست در اینجا به شوخی گفته شاید بازیکنان آلمان با کواکوا دو پیکنگ کرده اند!

در چنین روزی

۳۱ خرداد ۱۳۸۸

## شکایت عجیب تلویزیون ایتالیا از فیفا

راديو و تلویزیون دولتی ایتالیا (رای)، اعلام کرد: به دلیل تحمل خسارت مالی، پیام حذف نا عادلانه تیم ملی این کشور از رقابت های جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ کره و ژاپن، از فدراسیون بین المللی فوتبال (فیفا)، شکایت می کند.

در اطلاعیه روز جمعه «رای» که در شهر رم منتشر شد، آمده است: اشتباه داوری در دیدارهای تیم ایتالیا، به ویژه حذف تیم ملی این کشور پس از شکست مقابل تیم کره جنوبی، کاهش درآمدهای تبلیغاتی بخش مستقیم این رقابت ها را به دنبال خواهد داشت.

دلیل ضرر مال «رای»، کاهش تعداد بینندگان دیدارهای باقیمانده جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲، به دنبال حذف تیم ملی فوتبال ایتالیا از ادامه ایس رقابت ها و انصراف شرکت ها از بخش آگهی های بازرگانی اعلام شده است.

بر اساس این اطلاعیه، راديو و تلویزیون دولتی ایتالیا، وکیلان خود را مأمور کرده تمام زمینه های ممکن برای طرح بگرد مالی فیفا و جبران غرامت مالی را مورد بررسی قرار دهند.

گفته می شود «رای» که برای خرید امتیاز بخش مستقیم تمامی دیدارهای جام جهانی ۲۰۲۲، حدود ۷۰ میلیون یورو پرداخت کرده، با کاهش ۷۰ میلیون یورویی درآمدهای تبلیغاتی خود روبه رو خواهد شد.

برتری دور بریک سه شنبه گذشته تیم کره جنوبی مقابل تیم ایتالیا به حذف این تیم از جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ منجر شد.

ایران ورزشی: بعدها مشخص شد تصمیمات داوری به سود کره جنوبی بوده است

رشته توپیت

سام ستارزاده

## خانه خالی استقلال، گنج قارون سیاستمداران بکش و مدیرم کن!

آخرین مصاحبه فرهاد مجیدی در باب وضعیت مدیریتی اسفبار استقلال، حاوی جملات دلنوازانه ای بود که در حقیقت اشاره ای به علت ریشه ای ناکامی آبی ها در چند سال اخیر داشت. استقلال بی هادریج سال گذشته مدیران عامل کوناگونی از جمله رضا افتخاری، امیرحسین فحی، احمد سعادت مند، احمد مددی و در بازه های کوتاهی، اسماعیل خلیل زاده و علی فتح الله زاده را تجربه کرده اند اما اوای تفاوت نام افراد، مشکلات اقتصادی و مدیریتی یکسانی بر فضای باشگاه سایه افکند تا تیم هایی که می توانستند تحت هدایت وینفرد شفر و آندره آ استراماچونی، پایه های پرسپولیس برای فتح لیگ قهرمانان آسیا بچینند، در خارج از دست خط سبز بازی درآیند.

این وضعیت استقلالی است که بیش از ۴۳ سال قبل، آن را در زمره ثروتمندترین باشگاه های فوتبال جهان نیز می شمردند؛ پول حتی برای ام آر ای بازیکن خارجی باشگاه وجود ندارد، بازیکنان از معوقات ۷۵ درصدی خود به سته آمده اند و عقد یک قرارداد ساده باید یک دستیار ایتالیایی مطرح که مجیدی درخواست کرده، تبدیل به یک عملیات غیرممکن گشته. سرمایه های کادمی باشگاه نیز یکی پس از دیگری با فسخ یکطرفه سرزودت خود را از پایه های استقلال جدا می کنند. آنچه فصل مشترک تمام نهادهای این جملات است، شکایت از مدیریت عامل است. با این وجود، آن علت که سال هاست رنگ آبی آسمان استقلال را تیره ساخته، بزرگ تر از آن است که در نام احمد مددی، یا مدیران پیشین وی که نامشان آورده شده خلاصه شود.

گویا هواداران آبی دل این ابارگراف ها را عمیقاً درک کرده اند که تجمع اعتراضات برای خود را در ابتدای فصل (پیش از آغاز مدیریت عاملی مددی) به بهارستان نیز کشانند. در همان تجمع، بک نماینده مجلس به میان هواداران آمده و با وعده بازخواست وزیر ورزش بابت انتصاب مدیران ناشایست، محبوب دل آبی ها شد اما خروجی وعده های وی، نه استیضاح بود و نه بازخواست بابت انتخابات قبلی؛ بلکه یک مهلت یک ماهه بود برای اینکه وزیر ورزش یک مدیر ناشایست دیگر را به ساختمان سعادت آباد بفرستد.

تجیبی نداشت که نتیجه این اقدام نادان، وضعیت کنونی استقلال باشد و عکس دوفره حماسی سخنگوی باشگاه با محمود فکری پس از عقد قرارداد با وی، استقلال را بکتنه از آغاز مدیریت عاملی مجلس که با وعده ای بی سرانجام دل استقلالی ها را به دست آورد، نامزد انتخابات ریاست جمهوری شد و سخنگوی باشگاه نیز در انتخابات شورای شهر تهران ثبت نام کرد.

فرهاد مجیدی در انتهای اظهارات تندش از مدیران باشگاه پرسید: «مگر استقلال برای شما چه دارد که حاضرید همه این اعتراض ها را تحمل کنید و بمانید؟!» پاسخ سرمربی و اسطوره آبی های پایتخت در همین داستان کوتاه می تواند یافت شود؛ داستانی که نشان می دهد حتی خانه خالی و بیزار از آبی باشگاه استقلال، به واسطه پایگاه های هواداری کلانش، برای اهالی وادی سیاست از گنج قارون ارز شمند تر است.

پیش تر نیز کم نبودند مقدمات نجف نژادهایی که با ارسال دیرهنگام لیست بازیکنان، استقلال را بکتنه از لیگ قهرمانان آسیا حذف می کردند و حسن زمانی هایی که کتایه های علیرضا منصوریان را بر جان می خریدند. استقلال، باشگاهی که در آن پرداخت یک قسط از بدی یک سرمربی خارجی، خرید بلیت و صدور ویزای کار برای دستیار خارجی و اجاره خانه برای بازیکن های خارجی، ماجراهای پربیع خمی هستند که از یک عضو معمولی هیات مدیره یک قهرمان می سازند، چرا نباید بهشت مدیرانی باشد که ربطی به فوتبال ندارند؛ زمانی که آنها به ساختمان سعادت آباد می گذارند، تیشه به ریشه استقلال می زنند؛ و با این وجود، به لطف برند استقلال، روز به روز محبوب تر و سرشناس تر نیز می گردند؟

میعاد تیگ

## شطرنج هفت مقدس با ضحاک

# فرهاد آهنگر!

فرهاد این روزها مانند کاوه آهنگری شده که بی محابا به سمت قصر ضحاک شورید و تنها از او برمی آمد اما مجیدی نباید از این راهی که شروع کرده پس بزند و خسته شود؛ نیمه کاره رها کردن شورش یعنی پذیرش شکست و رهایی در گورستان عدم.

ستاریویی که فرهاد مجیدی برای مقابله با عناصر اختلاگر و اغتشاشگر تدارک دیده، بی نقص نیست اما کم نظیر است. سرمربی جوان آبی ها این بار هواداران را سپیل رفتارهایش نکرده، بلکه از آنها پلی ساخته تا تیم به اعتلا و جایگاه حقیقی اش نام ببردن بی پرده فرهاد مجیدی از بازنده اش بازنگرانش نیستند و صاحب قمارخانه باید متحمل شکست شود.

نام بگردن بی پرده فرهاد مجیدی از معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارتخانه که نقش بسیار پررنگی در مدیرعاملی احمد مددی داشته نشان از جدیت شماره ۷ عصیانگر سکوها آبی دارد. فرهاد مجیدی این روزها روی حرف خودش ایستاده و با هر توجیهی، وسیله هایش را برای احقاق هدف مهیا می کند.



## فرهاد این روزها مانند کاوه آهنگری شده که بی محابا به سمت قصر ضحاک شورید و درفش کاویانی را بنا نهاد، این جریان سازی تنها از او بر می آمد اما مجیدی نباید از این راهی که شروع کرده پس بزند و خسته شود؛ نیمه کاره رها کردن شورش یعنی پذیرش شکست و رهایی در گورستان عدم

میعاد تیگ



رشته توپیت  
سامان موحدی راه

## بازی صندلی ها با چهره های ناشناخته غم بامن زاده شده!

استقلال دوباره وارد روزهای بحرانی شده. نه بحران درون زمین که در بیرون زمین بار دیگر شاهد حمله های فراوان اعضای هیات مدیره، مدیرعامل و سرمربی هستیم. نگاهی به وضعیت این تیم در حال حاضر چیزی شبیه به پنج سال اخیرش است. مجموعه ای از ابهام ها، بی عملی ها و اقدامات در حال تعلیق که روزگار باشگاه را سیاه کرده است. مجموعه ای از نا هماهنگی ها و عدم وحدت مدیریتی که به استقلال در همه این سال ها ضربه زده است. چیزی که با هواپاها از سوی هواداران، بازیکنان و مربی های استقلال به آن اعتراض شد اما تلاشی برای حل آن نشد.

بی شک بزرگترین مشکل استقلال در این سال ها مشکل مدیریتی بوده است. این باشگاه را در این سال ها چهره هایی اداره کردند که اغلب تا پیش از آمدن به استقلال یک چهره ناشناخته بودند و تازه با مدیریت استقلال به نام ونوایی رسیدند. در این مدت تلاش قابل توجهی برای اثبات بی کفایتی خود شان داشتند و در نهایت هم بی هیچ عفویتی بابت تصمیمات اشتباه و هزینه های تحمیلی زیاد به باشگاه از استقلال رفتند. مجموعه تصمیماتی که در این سال ها استقلال را به حال و روز فعلی اش کشانده است.

چهره های مثل مددی در خام ترین خیال هایش هم فکرش را نمی کرد که روزی مدیرعامل استقلال شود ولی خلاصه تصمیم گیرنده اصلی تیمی است که در سراسر ایران میلیون ها هوادار دارد.

هوادارانی که کسب جام در لیگ برتر ایران حالا به بزرگترین مسأله شان تبدیل شده است. بار شدن این همه انتظارات و فشارها روی تیم می طلبد که تدارکی مناسب اتخاذ شود تا حداقل از سوی تماشاگران حرکتی و تلاشی برای رسیدن به این هدف دیده شود اما آنچه در استقلال دیده می شود تنها بازی صندلی ها با چهره های ناشناخته است. چهره هایی که بی هیچ نسبتی با استقلال به این باشگاه لینک می شوند و عجیب اینکه به جای برطرف کردن نیازهای اساسی باشگاه در حال ایجاد حاشیه برای آن هستند.

در حال حاضر استقلال منتظر اضافه شدن یک مربی خارجی به نیمکتش است. از سوی دیگر وضعیت شیخ دیاباته هم مبهم است و هنوز نتوانسته به تیم اضافه شود. این در حالی است که استقلال ممکن است با عدم تمدید قرارداد با برخی چهره ها، بازیکنان کلیدی اش را پیش از دیدار حساس برابر الهلال از دست بدهد.

حالا در این میان اعضای هیات مدیره و مدیرعامل و سرمربی هم در یک دعوی طولانی هستند. دعوایی که چیزی جز حاشیه برای استقلال و گرفتن انرژی تیم در زمین چیزی برای این تیم ندارد. دولت حسن روحانی وعده داده بود که استقلال و پرسپولیس را خصوصی می کند. ۲۵ روزه پایان این دولت مانده و این امر محقق نشده. سید ابراهیم رئیسی هم وعده داده این دو تیم را خصوصی کند.

نمی دانیم موفق می شود یا او هم به سرنوشته خامی، احمدی نژاد روحانی دچار می شود اما هر چه که هست دواي درد استقلال پیش از هر چیزی ثبات مدیریتی است. این تیم باید هر چه زودتر به یک آرامشی در ترکیب بیرون زمین برسد.